ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ

Пятнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 мая 2023 года № 42

г. Богданович

Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования городской округ Богданович

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования городской округ Богданович, утвержденного

решением Думы городского округа Богданович от 23.09.2021 № 59 в

соответствие с требованиями подпункта 5.3 пункта 5 раздела II протокола

совещания по вопросу внесения сведений о категорированных объектах

контроля в федеральной государственной информационной системе «Единый

реестр видов контроля» 25.01.2023 от 31.01.2023 № 8 Министерства экономики

и территориального развития Свердловской области, руководствуясь статьей 23

Устава городского округа Богданович, Дума городского округа Богданович

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городской

округ Богданович (прилагается).

2.  Признать утратившими силу:

2.1.  Решение Думы городского округа Богданович от 23.09.2021 № 59

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

2

хозяйстве на территории муниципального образования городской округ

Богданович».

2.2.  Решение Думы городского округа Богданович от 27.01.2022 № 14

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович от

23.09.2021 № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городской

округ Богданович»».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального

опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович и Думы

городского округа Богданович.

Глава городского округа

Председатель Думы

_______________О.П. Нейфельд ________________Ю.А. Гринберг